
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "КРУТИХИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР" 

КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 04 » Апреля 2020 г. № 20 с.Крутиха 

 

 О временном переводе 

образовательных программ на 

реализацию в форме 

электронного обучения с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 

 

 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18 

марта 2020 года № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19, приказом Министерства от 23.03.2020 № 439 «Об 

организации образовательного процесса в образовательных организациях 

Алтайского края в условиях режима повышенной готовности». 

Приказываю: 

1. В период с 12.04.2020 по 30.04.2020 осуществить реализацию программ 

дополнительного образования в дистанционной форме. 

2. Педагогам дополнительного образования  МКУДО  «Крутихинский ДЮЦ»: 

2.1. Организовать для обучающихся передачу знаний по дополнительным 

образовательным программам с использованием: электронной почты, систем 

обмена текстовыми сообщениями, официального сайта в информационной 

сети Интернет. 

2.2. Определить формы, график консультирования обучающихся. 

2.3. Организовать ежедневный мониторинг присутствующих обучающихся 

дистанционно и заболевших обучающихся. 

2.4. Провести  корректировку учебных программ. 

3. Организовать проверку готовности к дистанционному обучению согласно чек-

листа (приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Тарасова Н.Ю. 
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

  



Приложение 1 

Чек-лист для педагога ОО ДОД 

 

№ Мероприятие Отметка о 

выполнении 

Да/нет 

 Мониторинг готовности к обучению в дистанционном 

формате обучающихся: наличие компьютера-ноутбука- 

планшета-телефона с выходом в интернет; электронная почта 

ребёнка и родителей; адрес скайп (либо другого ресурса для 

видео взаимодействия) 

 

 Определение формата работы с обучающимися, которые не 

смогут получать информацию и взаимодействовать онлайн 

(например, предоставление во временное пользование 

необходимых гаджетов) 

 

 Информирование родителей (законных представителей) о 

возможности и порядке организации дистанционного 

обучения 

 

 Контроль взаимодействия всех обучающихся группы с 

педагогом 
 

 Мониторинг фактически присутствующих, обучающихся 

дистанционно и заболевших обучающихся 
 

 Корректировка учебных программ  
 

 

 
 


